CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1003/2018

Revitalização  da  Praça  Edwino  Willy
Frank (conhecida como praça da Copel),
na Vila Industrial.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja feita a revitalização
da Praça Edwino Willy Frank (conhecida como praça da Copel), na Vila Industrial.

A solicitação  visa  atender  o  pedido  da  população  que  ali  reside  e
usufrui  das  instalações  da  praça,  que  atualmente  estão  precárias,  a  quadra  de
esportes no local possui traves tortas e com altura insuficiente, o chão da mesma
está cheio de rachaduras e as madeiras que cercam a quadra estão quebradas.
(conforme se verifica nas fotos anexas).

Por se tratar de local de lazer para famílias e crianças, converte-se em
local de risco devido aos problemas supracitados, principalmente para as crianças.

Diante  do  exposto,  encaminha-se  a  referida  indicação  para  que  o
Poder Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar os
problemas ora indicados.

SALA DAS SESSÕES, 12 de novembro de 2018.

ADEMAR DORFSCHMIDT                                                            LEANDRO MOURA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A5C296C08F00F2B807A69BC18E80BAAA CODIGO DO DOCUMENTO: 023649
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1003/2018
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt e Ver. Leandro Moura